УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «ФЭДЗ  КЪОДЖЭ
ПСЭУПI»
385438 къ. Фэдз,
Краснооктябрьскэ иур №104
	[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385438 а.Ходзь,
ул. Краснооктябрьская № 10

Постановление

«04» мая  2023г. 		                    №12                       а. Ходзь

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение»  Кошехабльского района» утвержденного Постановлением главы  муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»№ 20 от 30 декабря 2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 05.12.2022года № 498-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2022года № 569-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

РЕШИЛ:
      1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение» Кошехабльского района» следующие изменения:
1.1.  Часть 3 статьи 2 «Основные понятия, применяемые в настоящем Положении» изложить в следующей редакции:
«5. Представитель нанимателя (работодатель) - глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления, председатель избирательной комиссии муниципального образования или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).».
1.2. Часть 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.3. Часть 1 статьи 16 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим»  дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в администрации
  поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети  Интернет  по
  адресу:  //adm-hodz.ru//
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его   обнародования.
[bookmark: _GoBack]

  Глава муниципального образования
«Ходзинское сельское  поселение»»                                                 Р.М.Тлостнаков
image1.png